
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru
Администрация г. Сургута

Председателю 
Думы города Сургута 
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

С декабря 2012 года в городе Сургуте действует Координационный совет 
по патриотическому воспитанию молодёжи (далее -  Совет). В его состав входят 19 
представителей различных организаций, в том числе от: Администрации города; 
органов военного управления; ветеранских организаций; общественных 
объединений; муниципальных учреждений, ведущих патриотическую работу 
с молодёжью, а также представители журналисткой общественности и депутаты 
Думы города Сургута.

Совет является постоянно действующим совещательным органом и создан 
с целью координации деятельности субъектов патриотического воспитания для 
развития системы патриотической работы с детьми и молодёжью, а также 
выработки рекомендаций, предложений по повышению эффективности этой 
деятельности.

В настоящий момент производится обновление состава Совета, связанное, 
в том числе, с изменениями в структуре Администрации города.

В связи с вышеизложенным, а также в целях формирования авторитетного 
коллегиального органа, способного к обсуждению и осуществлению согласованной 
политики, выработке единых мер по патриотическому воспитанию подрастающего 
поколения, прошу Вас направить кандидатуру депутата Думы города Сургута 
в состав Совета.

Глава города

Лаптев Евгений Геннадьевич 
тел. 8 (3462) 52-57-00 
Иванов Сергей Евгеньевич 
тел. 8 (3462) 52-57-19

mailto:gorod@admsurgut.ru


Постановление Администрации города Сургута от 21.12.2012 N 9838 (ред. от 01.08.2013) "О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи города
Сургута" (вместе с "Положением о Координационном совете по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута")

О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА 
ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЕЖИ ГОРОДА СУРГУТА

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Администрации города Сургута 

от 01.08.2013 N 5564)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями от 16.10.2012), протоколом N 2 
заседания Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан при Правительстве 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.09.2012, Уставом городского округа город 
Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 N 3686 "Об утверждении Регламента 
Администрации города" (с изменениями от 23.08.2012 N 2407), в целях координации деятельности по 
вопросам патриотического воспитания молодежи города Сургута:

1. Создать Координационный совет по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута.
2. Утвердить:
- состав Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута 

согласно приложению 1;
- Положение о Координационном совете по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута 

согласно приложению 2.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации 
города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Пелевина А.Р.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21 декабря 2012 г. N 9838

Глава города 
Д.В.ПОПОВ

Приложение 1 
к постановлению 

Администрации города 
от 21.12.2012 N 9838

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЕЖИ ГОРОДА СУРГУТА

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Администрации города Сургута 

от 01.08.2013 N 5564)

Пелевин
Александр Рудольфович

- заместитель главы Администрации города, 
председатель Координационного совета

Иванов
Сергей Евгеньевич

- специалист-эксперт отдела организационно-массовой 
работы комитета молодежной политики департамента

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 1



Постановление Администрации города Сургута от 21.12.2012 N 9838 (ред. от 01.08.2013) "О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи города
Сургута" (вместе с "Положением о Координационном совете по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута")

культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города Сургута, секретарь 
Координационного совета

члены совета
Верченко 
Ирина Яковлевна

- заместитель начальника управления культуры
департамента культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города

Грищенкова 
Галина Романовна

- директор департамента культуры, молодежной политики 
и спорта Администрации города

Глухарев Дмитрий - ключарь собора "Преображения Господня", иерей
Клышко
Сергей Петрович

- директор муниципального бюджетного учреждения 
"Центр специальной подготовки "Сибирский легион")

Косенок
Сергей Михайлович

- ректор государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования "Сургутский 
государственный университет Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры" (по согласованию)

Коноплина
Надежда Васильевна

- ректор государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования "Сургутский 
государственный педагогический университет 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" (по 
согласованию)

Лапин
Олег Михайлович

- заместитель главы Администрации города,
председатель Городской общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов

Османкина
Татьяна Николаевна

- директор департамента образования Администрации 
города

Путилов
Олег Леонидович

- начальник отдела Военного комиссариата
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по 
городу Сургуту и Сургутскому району (по 
согласованию)

Рябчиков
Виктор Николаевич

- депутат Думы города Сургута (по согласованию)

Свинков
Игорь Евгеньевич

- член общественной организации "Сургутская городская 
организация журналистов", член Союза журналистов 
России, корреспондент "МК-Югра" (по согласованию)

Стрелец 
Юрий Юрьевич

- член Молодежного совета при Главе города (по 
согласованию)

Третяк
Сергей Иванович

- председатель комитета по физической культуре и
спорту департамента культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города

Туруев
Сергей Вилорьевич

- директор негосударственного образовательного 
учреждения "Сургутский учебный
профессионально-технический центр" регионального 
отделения ДОСААФ России Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры (по согласованию)

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 2



Постановление Администрации города Сургута от 21.12.2012 N 9838 (ред. от 01.08.2013) "О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи города
Сургута" (вместе с "Положением о Координационном совете по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута")

Шалкевич - председатель комитета молодежной политики
Инга Валерьевна департамента культуры молодежной политики и спорта

Администрации города
Шутов - директор автономного учреждения среднего
Вадим Николаевич профессионального образования "Сургутский

профессиональный колледж" (по согласованию)

Приложение 2 
к постановлению 

Администрации города 
от 21.12.2012 N 9838

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ 

МОЛОДЕЖИ ГОРОДА СУРГУТА

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута (далее - 
Координационный совет) является постоянно действующим совещательным органом и создается в 
целях координации деятельности субъектов патриотического воспитания с целью развития системы 
патриотического воспитания молодежи города и выработки рекомендаций, предложений по 
повышению эффективности патриотического воспитания молодежи города Сургута.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, Уставом городского округа город Сургут, другими муниципальными правовыми актами, 
а также настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета

2.1. Обеспечение взаимодействия субъектов патриотического воспитания для осуществления 
согласованной единой политики патриотического воспитания молодежи города Сургута.

2.2. Анализ реализуемых мер по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута, 
определение наиболее эффективных из них.

3. Права Координационного совета

Координационный совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:
3.1. Привлекать представителей государственных, некоммерческих организаций, специалистов 

структурных подразделений Администрации города для решения возложенных на координационный 
совет задач.

3.2. Запрашивать и получать в пределах своей компетенции от заинтересованных общественных 
организаций, физических лиц и получать в установленном порядке информацию о работе по 
патриотическому воспитанию молодежи.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

3.5. Готовить и вносить на рассмотрение Главы города, Администрации города, аналитические, 
информационные записки, предложения, проекты муниципальных правовых актов в области 
патриотического воспитания молодежи города Сургута.

4. Состав Координационного совета

4.1. Председатель Координационного совета:

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 3



Постановление Администрации города Сургута от 21.12.2012 N 9838 (ред. от 01.08.2013) "О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи города
Сургута" (вместе с "Положением о Координационном совете по патриотическому воспитанию молодежи города Сургута")

4.1.1. Руководит деятельностью Координационного совета.
4.1.2. Председательствует на заседаниях Координационного совета.
4.1.3. Утверждает повестки дня Координационного совета.
4.1.4. Подписывает протоколы заседаний, предложения, аналитические, информационные записки.
4.1.5. Дает поручения членам Координационного совета и контролирует их выполнение.
4.2. Секретарь Координационного совета:
4.2.1. Организует работу Координационного совета.
4.2.2. Ведет протокол заседания Координационного совета.
4.2.3. Направляет подготовленные для рассмотрения на очередном заседании Координационного 

совета материалы членам Координационного совета в течение пяти рабочих дней после очередного 
заседания.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация подпунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

4.4.6. Организует и контролирует соблюдение сроков подготовки материалов, доработку итоговых 
документов и выполнение решений Координационного совета.

5. Организация работы Координационного совета

5.1. Основной формой работы Координационного совета является заседание Координационного 
совета.

5.2. Заседания Координационного совета проводятся не менее чем 1 раз в квартал.
5.3. Заседания Координационного совета правомочны при участии не менее 2/3 от установленного 

числа членов.
5.4. Секретарь Координационного совета готовит материалы к заседаниям. Во время заседания 

секретарем ведется протокол, который подписывается Председателем и секретарем.
5.5. Протоколы заседаний хранятся у секретаря Координационного совета.
5.6. Координационный совет прекращает свою деятельность на основании постановления 

Администрации города.

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 4



Решение Думы города Сургута от 28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных
органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп, советов и других совещательных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании...

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2016 г. N 30-VI ДГ

О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ 
В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ 

СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

Принято на заседании Думы 24 ноября 2016 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы города Сургута, утвержденного 
решением Думы города от 27.04.2006 N 10-IV ДГ (в редакции от 01.07.2016 N 908-V ДГ), в связи с 
изменением персонального состава Думы города в результате выборов, прошедших 18.09.2016, Дума 
города решила:

1. Делегировать депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и 
других совещательных органов согласно приложению.

2. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составах комиссий, групп, советов и 
других совещательных органов не должен превышать срок полномочий Думы города VI созыва.

3. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим 
решением.

28 ноября 2016 г.

Председатель Думы города 
Н.А.КРАСНОЯРОВА

Приложение 
к решению Думы города 
от 28.11.2016 N 30-VI ДГ

ПЕРЕЧЕНЬ
КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ, 
ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОТОРЫХ ДЕЛЕГИРУЮТСЯ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ ГОРОДА

N п/п Наименование комиссии, группы, совета и 
другого совещательного органа

Ф.И.О. депутатов Думы города

1. Координационный совет представительных 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
и Думы Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры

Красноярова Надежда Александровна

2. Антитеррористическая комиссия 
муниципального образования городской округ 
город Сургут

Красноярова Надежда Александровна

3. Межведомственный совет при Главе города по 
противодействию коррупции

Красноярова Надежда Александровна

4. Антинаркотическая комиссия муниципального 
образования городской округ город Сургут

Слепов Максим Николаевич

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 1



Решение Думы города Сургута от 28.11.2016 N 30-V IДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных
органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп, советов и других совещательных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании...

5. Комиссия при Главе города по формированию 
и подготовке кадрового резерва органов 
местного самоуправления города

Красноярова Надежда Александровна 
- основной состав.
Кириленко Артем Михайлович 
резервный состав

6. Конкурсная комиссия по отбору управляющих 
организаций для управления 
многоквартирными домами, все помещения в 
которых находятся в собственности 
муниципального образования городской округ 
город Сургут

Леснова Ольга Валерьевна. 
Рогулин Владимир Иванович

7. Комиссия по отводу земельных участков под 
погребения внутри старых участков на 
закрытых кладбищах

Пономарев Виктор Георгиевич 
основной состав.
Рябчиков Виктор Николаевич 
резервный состав

8. Рабочая группа по контролю за поступлением 
арендных платежей

Птицын Василий Иванович

9. Координационный совет по реализации 
социальной политики в отношении граждан 
старшего поколения

Гуз Дмитрий Геннадьевич

10. Координационный совет по делам инвалидов 
при Администрации города

Гуз Дмитрий Геннадьевич. 
Слепов Максим Николаевич

11. Муниципальный совет по развитию 
образования

Кучин Алексей Сергеевич. 
Хрипков Сергей Васильевич

12. Координационный совет по физической 
культуре и спорту

Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Кучин Алексей Сергеевич. 
Макеев Сергей Федорович. 
Синенко Денис Викторович

13. Межведомственный координационный совет по 
вопросам территориального общественного 
самоуправления

Гужва Богдан Николаевич.
Гуз Дмитрий Геннадьевич. 
Леснова Ольга Валерьевна. 
Макеев Сергей Федорович. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Яценко Елена Викторовна

14. Координационный совет по вопросам культуры Кириленко Артем Михайлович. 
Кучин Алексей Сергеевич

15. Экспертная комиссия по оценке предложений 
об определении мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному 
развитию, общественных мест, в которых в 
ночное время не допускается нахождение 
детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей

Болотов Владимир Николаевич. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич

16. Городская комиссия по издательской 
деятельности

Чубенко Вероника Львовна

17. Сургутская городская трехсторонняя комиссия Васин Сергей Викторович

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 2



Решение Думы города Сургута от 28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных
органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп, советов и других совещательных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании...

по регулированию социально-трудовых 
отношений

18. Комиссия по обеспечению безопасности 
дорожного движения при Администрации 
города

Голодюк Валерий Иванович. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Рябчиков Виктор Николаевич

19. Комиссия по вывозу бесхозяйных, брошенных 
транспортных средств с придомовых 
территорий и территорий улично-дорожной 
сети города Сургута

Голодюк Валерий Иванович. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич

20. Комиссия по установлению стажа работникам 
органов местного самоуправления города 
Сургута

Красноярова Надежда Александровна. 
Кириленко Артем Михайлович

21. Комиссия по проведению открытого конкурса на 
право осуществления перевозок по маршруту 
(маршрутам) регулярных перевозок на 
территории города

Калиниченко Татьяна Викторовна. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Синенко Денис Викторович

22. Комиссия по проведению конкурсного отбора в 
целях предоставления муниципальных 
гарантий

Кириленко Артем Михайлович. 
Птицын Василий Иванович. 
Яценко Елена Викторовна

23. Комиссия по наградам при Главе города 
Сургута

Красноярова Надежда Александровна. 
Кириленко Артем Михайлович. 
Рябчиков Виктор Николаевич

24. Комиссия по градостроительному зонированию Болотов Владимир Николаевич - 
основной состав.
Пономарев Виктор Георгиевич 
основной состав.
Гужва Богдан Николаевич - резервный 
состав.
Леснова Ольга Валерьевна 
резервный состав.
Пахотин Дмитрий Сергеевич 
резервный состав.
Птицын Василий Иванович 
резервный состав.
Рогулин Владимир Иванович 
резервный состав

25. Рабочая группа по решению вопросов 
установки, незаконного расположения, 
возможной организации и проведению 
мероприятий по ликвидации торговых киосков и 
павильонов на территории города

Болотов Владимир Николаевич. 
Клишин Владимир Васильевич. 
Птицын Василий Иванович

26. Комиссия по формированию адресного перечня 
придомовых территорий, планируемых к 
ремонту при условии бюджетного 
финансирования и софинансирования

Бруслиновский Игорь Петрович. 
Гужва Богдан Николаевич.
Гуз Дмитрий Геннадьевич.
Кучин Алексей Сергеевич. 
Пономарев Виктор Георгиевич

27. Межведомственная комиссия по вопросам 
признания помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома

Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Птицын Василий Иванович

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 3



Решение Думы города Сургута от 28.11.2016 N 30-V IДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных
органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп, советов и других совещательных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании...

аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции

28. Конкурсная комиссия для проведения открытых 
конкурсов на заключение инвестиционных 
соглашений в отношении объектов 
недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности, либо для 
создания нового имущества с последующим 
получением его или его части в муниципальную 
собственность

Кириленко Артем Михайлович 
основной состав.
Калиниченко Татьяна Викторовна - 
резервный состав

29. Попечительский совет бюджетного учреждения 
"Сургутский медицинский колледж"

Слепов Максим Николаевич

30. Бюджетная комиссия при Главе города Красноярова Надежда Александровна

31. Комиссия по мобилизации дополнительных 
доходов в местный бюджет

Красноярова Надежда Александровна 
- основной состав.
Кириленко Артем Михайлович 
резервный состав

32. Рабочая группа по вопросам определения в 
городе Сургуте границ, прилегающих к 
некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

Болотов Владимир Николаевич. 
Васин Сергей Викторович. 
Леонова Ольга Валерьевна. 
Макеев Сергей Федорович. 
Синенко Денис Викторович. 
Яценко Елена Викторовна

33. Городская комиссия по топонимике Рогулин Владимир Иванович. 
Рябчиков Виктор Николаевич

34. Межведомственная комиссия по 
противодействию экстремистской деятельности 
муниципального образования городской округ 
город Сургут

Голодюк Валерий Иванович. 
Красноярова Надежда Александровна. 
Кучин Алексей Сергеевич

35. Рабочая группа по разработке проекта решения 
Думы города "О внесении изменений в 
решение Думы города от 29.09.2006 N 74-IV ДГ 
"О Правилах распространения наружной 
рекламы на территории города Сургута"

Болотов Владимир Николаевич. 
Кириленко Артем Михайлович

36. Комиссия по согласованию мест размещения 
контейнерных площадок для сбора и 
временного хранения бытовых отходов в 
районах сложившейся застройки

Гужва Богдан Николаевич. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич

37. Координационный совет по регулированию 
количества безнадзорных собак в городе 
Сургуте

Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Синенко Денис Викторович

38. Рабочая группа по определению границ 
земельных участков застроенных территорий 
жилых микрорайонов и поселков города

Гужва Богдан Николаевич. 
Кучин Алексей Сергеевич. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Пономарев Виктор Георгиевич

39. Координационный совет по вопросам 
этнических и религиозных сообществ при Главе 
города

Васин Сергей Викторович. 
Рябчиков Виктор Николаевич

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 4



Решение Думы города Сургута от 28.11.2016 N 30-VI ДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных
органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп, советов и других совещательных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании...

40. Координационный совет при Главе города 
Сургута по вопросам создания условий для 
развития туризма

Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Слепов Максим Николаевич

41. Экспертный совет по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
при Главе города

Кириленко Артем Михайлович. 
Кучин Алексей Сергеевич

42. Комиссия по урегулированию спорных 
(конфликтных) вопросов с гражданами при 
переселении их из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального 
образования городской округ город Сургут

Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Синенко Денис Викторович

43. Рабочая группа по выполнению подпрограммы 
"Развитие индивидуального жилищного 
строительства в поселках" муниципальной 
программы "Улучшение жилищных условий 
населения города Сургута на 2014 - 2030 годы"

Пахотин Дмитрий Сергеевич

44. Рабочая группа по вопросам капитального 
ремонта многоквартирных домов и 
взаимодействию с управляющими компаниями

Бруслиновский Игорь Петрович. 
Леонова Ольга Валерьевна

45. Административная комиссия города Сургута Птицын Василий Иванович

46. Совет по контролю за соблюдением Правил 
благоустройства территории города Сургута

Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Пономарев Виктор Георгиевич

47. Рабочая группа по комплексному 
рассмотрению вопросов деятельности 
садоводческих, дачных и гаражных 
некоммерческих объединений граждан

Леонова Ольга Валерьевна. 
Пахотин Дмитрий Сергеевич. 
Птицын Василий Иванович. 
Рябчиков Виктор Николаевич

48. Инвестиционный совет при Главе города 
Сургута

Гужва Богдан Николаевич. 
Калиниченко Татьяна Викторовна. 
Кириленко Артем Михайлович. 
Леонова Ольга Валерьевна. 
Пономарев Виктор Георгиевич. 
Яценко Елена Викторовна

49. Комиссия по предоставлению грантовой 
поддержки в форме субсидий субъектами 
малого и среднего предпринимательства

Пахотин Дмитрий Сергеевич

50. Рабочая группа по координации мероприятий, 
направленных на устранение дефектов, 
выявленных в процессе эксплуатации вновь 
построенных зданий образовательных 
учреждений в городе Сургуте

Леонова Ольга Валерьевна. 
Слепов Максим Николаевич. 
Хрипков Сергей Васильевич

51. Жилищная комиссия при Администрации 
города

Рогулин Владимир Иванович 
основной состав.
Барсов Евгений Вячеславович 
резервный состав

52. Совет при Главе по организации 
стратегического управления в городе Сургут

Калиниченко Татьяна Викторовна. 
Кириленко Артем Михайлович

53. Комиссия по противодействию незаконному Бруслиновский Игорь Петрович

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 5



Решение Думы города Сургута от 28.11.2016 N 30-V IДГ "О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных
органов" (вместе с "Перечнем комиссий, групп, советов и других совещательных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города") (принято на заседании...

обороту промышленной продукции в 
муниципальном образовании городской округ 
город Сургут

54. Рабочая группа по изменению перечня 
показателей оценки деятельности 
Администрации города

Болотов Владимир Николаевич. 
Кириленко Артем Михайлович

55. Координационный совет по вопросам 
взаимодействия и координации деятельности 
народных дружин на территории городского 
округа город Сургут

Голодюк Валерий Иванович

56. Рабочая группа по реализации проекта 
"Внедрение механизмов электронной 
демократии в управлении муниципальным 
образованием городской округ город Сургут"

Болотов Владимир Николаевич - 
основной состав.
Чубенко Вероника Львовна 
резервный состав

57. Координационный совет по социальной 
рекламе

Иваницкий Эдуард Юрьевич. 
Чубенко Вероника Львовна

58. Рабочая группа по реализации 
государственно-частного партнерства на 
территории города

Барсов Евгений Вячеславович. 
Гужва Богдан Николаевич. 
Калиниченко Татьяна Викторовна. 
Кириленко Артем Михайлович. 
Леонова Ольга Валерьевна

59. Комиссия по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом

Леонова Ольга Валерьевна. 
Рогулин Владимир Иванович

60. Совет депутатов Тюменской областной Думы, 
Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, Думы города Сургута и Думы 
Сургутского района (Совет депутатов четырех 
Дум)

Васин Сергей Викторович. 
Красноярова Надежда Александровна. 
Кириленко Артем Михайлович. 
Пономарев Виктор Георгиевич.
Слепов Максим Николаевич

61. Межведомственная комиссия по профилактике 
правонарушений города Сургута

Голодюк Валерий Иванович

62. Общее собрание соучредителей редакции 
средства массовой информации газеты 
"Сургутская трибуна"

Красноярова Надежда Александровна

Дата печати: 27.01.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 6


